
Elevers fravær fra undervisningen 
Der er undervisningspligt i Danmark. Det betyder, at alle børn og unge i den undervisningspligtige alder har pligt til at deltage i undervisning, enten i folkeskolen eller i 

anden undervisning, som står mål med, hvad der kræves i folkeskolen. 

Forældre skal sørge for, at børn eller unge opfylder undervisningspligten og må ikke lægge hindringer i vejen herfor. Forældre har således et ansvar for, at deres barn møder 

frem og deltager i undervisning. Forældre skal enten skriftligt eller personligt give skolen besked om grunden til, at et barn/ung er udeblevet fra undervisningen. 

Skolen er forpligtet til at indgå i et samarbejde med forældre om undervisning og skal påse, at alle børn/unge på skolen deltager i undervisningen. 

Fravær er inddelt i tre kategorier: 

 Sygdom, funktionsnedsættelse eller lignende 

 Ulovligt fravær 

 Fravær med tilladelse til ekstraordinær frihed. 

Ulovligt fravær: Fravær er ulovligt, hvis elevens forældre har undladt at underrette skolens leder om fraværsårsagen samme dag eller senest 3 dage efter, at fraværet har 

fundet sted eller i helt særlige tilfælde i rimelig tid derefter, hvilket baseres på en konkret vurdering, men bør ikke være mere end en uge efter, at fraværet har fundet sted.   

 

Praksis på Lynghedeskolen: 

For elever fra 0. – 6. årgang 

For børn fra 0. – 6. årgang noteres fravær i slutningen af anden lektion, lige inden første pause. I løbet af første pause tjekkes, om der er indkommet en fraværsmelding til 

skolen (kontoret, kontakt- eller klasselærer). Ved ingen melding fra hjemmet sendes en fraværs-sms til hjemmet gennem KMD- elev. Den respektive lærer/pædagog giver 

besked til teamet. Hvis hjemmet ikke reagerer inden for tre dage, noteres fraværet som ulovligt. 

Forældre melder fravær til skolen – til klasselærer/kontaktlærer på AULA eller på sms. Det anbefales, at det gøres fra morgenstunden inden skoletid. 

For elever fra 7. – 9. årgang 

For børn/unge fra 7. -9. årgang noteres fravær i slutningen af anden lektion og inden for den sidste lektion. I løbet af første pause tjekkes, om der er indkommet en 

fraværsmelding til skolen (kontoret, kontakt- eller klasselærer). Ved ingen melding fra hjemmet sendes en fraværs-sms til hjemmet gennem KMD- elev. Den respektive 

lærer/pædagog giver besked til teamet. Hvis hjemmet ikke reagerer i løbet af en til to dage, noteres fraværet som ulovligt. 

Hvis en elev ikke er til stede i sidste lektion, men har været til stede inden, og der ikke er en melding om fraværet fra hjemmet, sendes en fraværs-sms til hjemmet gennem 

KMD- elev. Hvis hjemmet ikke reagerer i løbet af en til to dage, noteres fraværet som ulovligt. 

Forældre melder fravær til skolen – til klasselærer/kontaktlærer på AULA eller på sms. 


